



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/06078 Del: 26/07/2013 Esecutivo da: 26/07/2013 Proponente: Direzione Servizi Tecnici, Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
--

OGGETTO:

Nuova sede della Direzione risorse Finanziarie di Via del parione - assunzione impegno di spesa con GALA S.p.a. per aumento di potenza da 30 a 60 Kw dell'utenza elettrica esistente [procedura aperta esperita dal C.E.T.]

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Premesso che:

- il Comune di Firenze non ha approvato il Bilancio di previsione 2013 e che pertanto, ai sensi dell'art. 163, comma n. 3 del D.Lgs. n. 267/00, è automaticamente autorizzato l'esercizio provvisorio;
- con D.G.C. n. 2012/514/741, sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di seguito richiamate:
- l'assunzione degli impegni di spesa è subordinata a quanto previsto dall'art. 163 del D. Lgs. n. 267/00 il quale dispone che "gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento in dodicesimi";
- ai fini della salvaguardia degli equilibri di bilancio, in merito alla spesa impegnabile, la Direzione Risorse Finanziarie potrà disporre di ulteriori indicazioni;

Preso atto che con D.D. 5646/13 è stato approvato il progetto n. 120/2013 predisposto dalla Direzione Servizi Tecnici – P.O. Impianti elettrici e speciali – Sistemi Telematici - relativo agli **“Interventi di ripristino e riordino degli impianti elettrici e speciali a servizio degli archivi e front-office posti in via**

del Parione n. 7 per consentire il trasferimento degli uffici della Direzione Risorse Finanziarie”, affidati i lavori in questione all’impresa TECNO PROJECT SRL , assunti i relativi impegni di spesa e approvato il Quadro Economico dei Lavori che risulta il seguente:

CIG 5211501AAA

a) per lavori al netto del ribasso d’asta del 17 % (di cui € 620,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)	€	25.122,36
b) per IVA 21%	€	5.275,70
SOMMANO	€	30.398,06
c) per incentivo progettazione 1,75 %	€	527,47
d) polizza progettista	€	190,00
e) polizza verificatore del progetto	€	190,00
f) spese per allacciamenti elettrici	€	2.500,00
TOTALE	€	33.805,53

Preso atto che durante il corso dei lavori si rende necessario provvedere all’aumento di potenza elettrica da 30 a 60 Kw dell’utenza elettrica a servizio dell’immobile;

Considerato che l’energia elettrica in bassa Tensione, per l’anno 2013 è somministrata dalla società GALA SPA, individuata tramite procedura aperta gestita tramite il C.E.T. e che pertanto il preventivo per l’attivazione della nuova fornitura è stato richiesto alla soc. GALA S.p.a.;

Visto il preventivo rimesso da GALA S.p.a. n. 38310599 del 19/06/2013, relativo all’aumento di potenza di cui trattasi, il cui importo ammonta a € 2.462,31 I.V.A. 21% compresa;

Atteso che al finanziamento della spesa di € 2.462,31 si farà fronte gravando sull’importo di € 2.500,00 accantonato sull’impegno 13/4530 per allacciamenti,

- Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;
- Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;
- Visto l’art. 81 , comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;
- Visto il vigente regolamento sui contratti;
- Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;
- Visto il D.P.R. 207/2010;
- Visto l’art. n. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare alla Soc. Gala S.p.a. l'aumento di potenza da 30 a 60 Kw dell'utenza elettrica a servizio dell'immobile di Via del Parione 7 per consentire il trasferimento degli uffici della Direzione Risorse Finanziarie", in ordine al preventivo 38310599 e quindi per l'importo di € 2.462,31 I.V.A. 21% compresa;

2) di dare atto che in virtù dell'approvazione del presente provvedimento, il Quadro Economico della spesa risulta essere così definito:

a) per lavori al netto del ribasso d'asta del 17 % (di cui € 620,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)	€	25.122,36
b) per IVA 21%	€	5.275,70
SOMMANO	€	30.398,06
c) per incentivo progettazione 1,75 %	€	527,47
d) polizza progettista	€	190,00
e) polizza verificatore del progetto	€	190,00
f) per aumento di potenza di cui al presente atto	€	2.462,31
g) per allacciamenti	€	37,69
TOTALE	€	33.805,53

4) di imputare la spesa di € 2.462,31 sull'impegno 13/4530 del bilancio del corrente esercizio assumendo il relativo sub. a favore di GALA S.p.a.ben. 37469 C.I.G. 4595628033 come da aspetti contabili del presente atto,

6) di dare atto che la spesa prevista non è soggetta a frazionamento in dodicesimi in quanto trattasi di una prestazione essenziale finalizzata a garantire il mantenimento in costante efficienza degli impianti, e quindi dell'incolumità dei dipendenti e degli utenti dell'immobile di cui trattasi, come dichiarato nella relazione tecnico economica e ai sensi dell'art. 163 – comma 1 – del D.lgs. 267/2000;

7) di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui trattasi è il Per. Ind. Valter Masini.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, li 26/07/2013

Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Filippo Cioni

N°	Capitolo	Articolo	Impegno/Accertamento	SubImpegno/Sub Accertamento	Importo
1)	42912	0	13/004530	01	2462,31

Visto di regolarità contabile

Firenze, li 26/07/2013

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.